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Til alle kliniske og psykiatriske afdelinger  

 
Vigtig information omkring rekvirering og tidsbestilling af 
ambulante blodprøver   
 
Der er pr. 15. april indført ændringer i forhold til proceduren ved ambulant blodprøvetagning 

og EKG. Det har afledt behov for information og spørgsmål, som vi i nedenstående vil besvare 

og forsøge at imødekomme.  

Patienter og personale skal booke tid forud for ambulante blodprøver og EKG. Det er ikke 

længere muligt at få taget blodprøver uden booket tid. 

Alle medicinafhængige blodprøver, fx Cortisol- 30 min skal rekvireres via Opgavesystemet som 

medicinafhængige og kan ikke tages ambulant.  

 

Tid samme dag 

For at imødekomme behovet for at kunne booke tider samme dag, frigives der hver morgen 

tider til booking i løbet af dagen. Desuden har alle afdelinger nu adgang til at booke i alle vores 

fire prøvetagningsenheder. Ønsker patienten at få tid samme dag, kan der forekomme 

ventetid. Husk at informere patienten om, hvilken prøvetagningsenhed der er booket tid i. 

 

Hvis det ikke er muligt at få tid i en af prøvetagningsenhederne, kan blodprøvetagning i 

akutte tilfælde rekvireres via opgavesystemet. For at sikre at kritiske patienter bliver priorite-

ret, er det dog vigtigt, at hasteopgaver kun bliver booket i akutte tilfælde. 

 

Patienter, der skal have taget blodprøver efter behandling eller undersøgelse, opfordres til at 

booke tid en anden dag, hvis der ikke er flere tider den pågældende dag. Såfremt det ikke er 

muligt, fordi blodprøvesvarene skal foreligge inden for et par dage, kan blodprøvetagningen 

rekvireres via Opgavesystemet med normal prioritet (vi kommer inden for to timer).  

 

Receptionerne lukker 1. juni 

Pr. 1. juni lukker receptionerne ved prøvetagningsenhederne.  

Vi vil fortsat bestille transport til patienter, der har fået taget blodprøver. Det er en stor hjælp, 

hvis I indtaster en kommentar i EPJ, hvis patienten skal have hjemtransport, når I rekvirerer 

blodprøver.  

Når patienter uden tid registrerer sig ved standere i prøvetagningsenhederne, vil de, via 

plakater blive vejledt i hvordan de kan booke en tid. Vi vil bede dem kontakte den 

rekvirerende afdeling, hvis der ikke forligger en rekvisition på blodprøver.  

 

Indkaldelsesbreve 

Vi opfordrer til, at I på afdelingerne gennemgår jeres indkaldelsesbreve og sikrer, at de 

stemmer overens med de nye vilkår omkring booking af tid før fremmøde. 
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Yderligere information 

 

For at give vores fælles patienter en god serviceoplevelse henstiller vi til at følge vejledningen 

80.2.4 Rekvirering og tidsbestilling til ambulant blodprøvetagning 

 
Spørgsmål kan rettes til: 

Chefbioanalytiker Kate Juul Strandgaard katstran@rm.dk tlf. 4029 3192 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Afdelingsledelsen på Blodprøver og Biokemi 

 

Mie Samson       Kate Juul Strandgaard 

Cheflæge                      Chefbioanalytiker 
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